« Visum est ergo legatis ipsis cedulam unam continentem piam intentionem S. D. N. brevi stylo dictare, per quam responderent non-

nullis, quæ aliquando Concilium petiverat a sua sanctitate, et declararetur desiderium et voluntas beatitudinis suæ circa conventionem in loco pro unione Græcorum et pro cæteris exigendis, ad quem sua beatitudo posset commode convenire, cujus cedulæ tenor talis est: QUIA S. D. N. PAPA etc. Ponatur tenor cedulæ. Quæ cedula porrecta, quoniam brevis erat et sententiis plena, nec tamen a rectis desideriis aliena, cæperunt Patres illi deputati subsistere, nescientes quo se verterent, quoniam cedula satis eos ad ea, quæ rationabilia et justa erant, stringere videbatur, nec ita fuerunt in danda responsione ad illam cedulam solliciti, sicut fuerant in petenda relatione legatorum importuni. Sed fractis pluribus diebus, cum instarent legati Apostolici sibi responderi, cæperunt ipsi a Concilio deputati quæstiones quasdam et dubia formare ad ea, quæ in ipsa cedula continebantur, petentes declarationes in rebus satis claris et apertis, et ex hoc iudicio legatorum quærentes, quantum poterant rem ducere in longum et tempus redinere, quærentes etiam ex responsionibus legatorum novas superinducere quæstiones. Quibus responsum est, quæ in cedula continebantur ita esse aperta et clara, quod nec ulteriori egebant declaratione, sed vellent ad rem venire, et ad tam rationabilia condescendere. Instabant autem super omnia domini legali, ut Patres de Concilio vellent locum eligere, ad quem tam sua sanctitas una cum sacro collegio Romanæ Ecclesiæ cæterisque prælatis, quam Concilium, necnon etiam ipsi Græci commode venire possent. Ipsi vero de principio bona verba dabant, interea vero mittebant ad serenissimum imperatorem, ut per suos oratores imperatori Græcorum suaderet, ut Basileam venire vellet, cum tamen ipse imperator Græcorum et patriarcha expresse recusassent se Basileam, aut Constantiniam, aut Argentinam posse aut velle venire, dicens imperator ipse, quod pro commoditate tam sua quam suorum, maxime patriarchæ, qui jam senio confectus est, et aliorum etiam vellent locum eligere in Italia et prope littora, ad quæ ex ipsis galeis facilis esset accessus.

« Dum hæc sic aguntur et fiunt, et dum expectant legati, ut ad singula in cedula eorum contenta suo ordine Patres illi respondeant, nullo primo dato responso, sed sprete oblatione omnino S. D. N. quam fecerat per medium legatorum, de dandis indulgentiis plenariis in forma Ecclesiæ consueta, uti in cedula continentur, decreverunt in publica congregatione Concilium, et sessionem demum tenere, in qua auctoritate, qua funguntur, quæ in hac parte est nulla, indulgentias plenarias publicarent. In qua conclusione de publicandis magna arte, ne dicamus, circumventionem, vel potius deceptionem usi sunt quidam, quoniam in generali congregatione, antequam legatus concluderet, ut com-